SACCHARUM ARUNDINACEUM, *Petr. ; S. exaltatum, Roxb. Fl. Ind. I. 245.*—Herpa, *Rheede Hort. Mal. XII. t. 46.*

Bala, *Konk.*

Ex foliis apozema fit emmenagogum. Abscessibus imposita, illos ad maturitatem perducunt et aperiunt. Radix oleo incocta scabiem ac pruritum tollit.

ANDROPOGON CITRATUS, *DC.*—Ramacciano, *Rheede Hort. Mal. XII. t. 72.*

Bocalo, Oli chã, *Konk.*

Apud indigenas principem obtinet locum pro febribus, ventris doloribus, capitis affectionibus, intestinorum torminibus et colicis passionibus, in decocto simpliciter vel cum aliis medicamentis propinata.

CYNODON DACTYLON, *Pers. ; Panicum dactylon, Roxb. Fl. Ind. I. 289.*—Beli-Caraga, *Rheede Hort. Mal. XII. t. 47 (?)*

Durba, Haryali, *Konk.*

Rheumata capitis et oculorum minuit linimentum ex hac planta, affuso *Nucis Indicæ* oleo et *Sandalo*, applicatum : Gingivarum dolores lenit, si nempe cum oryziæ decocto teratur.

ELEUSINE CORACANA, *Gaertn. ; Roxb. Fl. Ind. I. 342.*—Tjötti-pullu, *Rheede Hort. Mal. XII. t. 78.*

Nächno, *Konk.*

Pista ex hac planta farina in pillulis formatur, quæ capitis adversus

maniam imponuntur. Eadem farina cum *Ovi* albumine, vel *Nuce Indica* in scobem conquassato et commixta, distortisque manibus, pedibus aliisque partibus magno cum levamine circumlinitur; lumbis applicata robur gestale promovet. Prædictæ pillulæ in oleo *Sergolin*, hoc est *Tsit-Etu* frictæ, panno insutæ ac dolenti parti impositæ, artuum dolores sedant; cataplasma ex hac farina confectum idem præstat: semen nodulo illigatum et in aqua coctum cum successu in cholera adhibetur.

ERAGROSTIS CYNOSUROIDES, *Rom. & Sch.*: *Poa cynosuroides*, *Roeb. Fl. Ind. I.* 333.—*Kodi-pullu*, *Rheede Hort. Mal. XII.* t. 57.

Darpu, kusâ, *Konk.*

Radix in potuancham preparata salivationem in febris sistit.

BAMBUA ARUNDINACEA, *Retz., Roeb. Fl. Ind. II.* 192.—*fy*, *Rheede Hort. Mal. I.* t. 16.

Vasi, Mân, *Konk.*

Corticis et foliorum decoctum epotum servit ad sanguinem in corpore ex vulnere retentum expurgandum, confertque etiam puerperis ad materis sanguinolentæ que post partum retenta est, excretionem. Cals que in stipitibus vetustis crescit, prodest in stranguria, iisque qui urinam purulentam mingunt.

B. BACCIFERA, *Roeb. Fl. Ind. II.* 197.—*Beesha*, *Rheede Hort. Mal. V.* t. 60.

Tivo, *Konk.*; *Bambu d'escrever*, *Port.*

Ex hoc frutice indigenæ sagittas conficiunt, et corbes. Ex ramulis arundinaceis calami fiunt scriptori. Folia si in aqua coquantur, ejusque decoctio exhibeatur menstrua obstructa provocat: eodem decocto si os collinatur erasæ gingivas sanat, et odontalgiam tollit.

XCIV. FILICES.

POLYPODIUM QUERCIFOLIUM, *Spr.*—*Panna-k-leugo-mara-vata*, *Rheede Hort. Mal. XII.* t. 11.

Kadebou, *Konk.*

Tota hæc planta, si quando supra arbores *Cassipiram* invenitur, etiam easdem habet vires; si supra *Nucum Indicum*: apertas rigricantes curat; si supra Alou, omnem viscerum refrigerat; cum *Sandalo* et hæc mulierum post aures applicata, oculorum fluxum et caliginem abigit.

P. TAXIFOLIUM, *Spr.*—Welli-panna-keleugu, *Rheede Hort. Mal. XII.* t. 12, 13.

Kadebou mäs, *Konk.*

Succus radicis vermes enecat, bilem sistit et temperat. Folia in pulverem redacta cum melle assumpta secundinas, menses, imo lactum ipsum fortiter eiciunt; mulieres ergo cavete vobis.

P. ADNASCENS, *Willd.*—Marotta-mala-maravara, *Rheede Hort. Mal. XII.* t. 29.

Bendarlé *Konk.*

Succus foliorum cum aqua juniorum *Nucum Indicum* permixtus, dentes firmat, intumescenciam gingivarum tollit. In morbillis cum fructu adhibetur, citissime illos produens. Cum planta *Tondeia* Kortz omnes affectus venereos sanat.

LOMARIA SCANDENS, *Willd.*—Panna-valli, *Rheede Hort. Mal. XII.* t. 35.

Succus cum oleo *Sergelim*, *Zuzibere* ac *Pipere* longi permixtus capitiq; illitus, cephalalgiam biliosam emendat et abigit.

ASPLENIUM FALCATUM, *Willd.*—Nella-panna-usaravara, *Rheede Hort. Mal. XII.* t. 18.

Pännä, *Konk.*

Folia contusacum illorum succo assumpta, alvum leniter laxant sanguinem purgant. Tota planta in formam balnei præparata, et per incessu, ad umbilicum usque, usurpata, mirum in modum partum promovet, pituitam pulmonum attenuat, lienem induratum et obstructum aperit et imollit, si quando succus cum radice arboris *Canelle* jejuni assumatur.

A. AMBIGUUM, *Willd.*—Para-pana-maravara, *Rheede Hort. Mal. XII. t. 15.*

Adversus morbos adhibetur endemios, febres intermittentes curat : rissim solat, alvum laxat. Succus cum sanguine gallinae permixtus odorem ex pulvere et serventi oleo contractum refrigerat.

ASPIDIUM SPLENDENS, *Sp.*—Arana-panna, *Rheede Hort. Mal. XII. t. 32.*

Folia in cocco lacte trita venenam abdominis praecordia et viscerum arens expellunt.

A. PARASITICUM, *Willd.*—Kari-welli-panna-karavara, *Rheede Hort. Mal. XII. t. 17.*

Māa pānā, *Konk.*

Tota planta adhibetur in Morbo Endemio, illi est languor vel infirmitas membrorum, decoloratio vividi cutis coloris : indigence oculi, non tantum instar mortui pallidi sunt, sed et flavi, imo ipsa oculorum albedo, dispuxa et intolerabilibus corporis doloribus continuo subjecti, qui ex malignis ventis nocturnis, et irregulari vita caesuntur. Cadaverum horum dissecta, semper licu deprehenditur lapidis instar induratus.

XCV. LYCOPODIACEÆ.

LYCOPODIUM PHLEGMARIA, *Willd.*—Panna-povel-pasteja-maravara, vel Eneadi konrengo, *Rheede Hort. Mal. XII. t. 14.*

Bendary, *Konk.*

Habetur pro clypeo, omnium omnium generis fascinationes, incantationes, execrationes, atque omnibus bene fore, modo secundum regulas ab illi prescriptas adhibetur : sed illic tot cavillationibus, observationibus et determinationibus sunt implicatae, ut merito à sapientioribus detestentur et repellantur. Quae quavis fabulosa sint et invera, hoc tamen verum est, plantam esse omnino praestantissimam, cujus viridulae excellentissimas et efficacissimas ex asse describere, in paginae sequenti paginam. Doctissimus et excellentissimus Do. *Pantus Herrera*, Med.

clique Doctor, jam vero, Lugduni Batavorum Botanicus Professor celeberrimus, obnixè à me petiit ut illam, cum Insula Ceylone degeret, transmitterem, sed licet totæ regionis et illarum incolæ, ex auctoritate principum illorum, mihi ad manum essent, nunquam tamen ipsam potui consequi; sed jam ad iter accinctus, transmissa mihi est per celeberrimum Dom. *Alexandrum* istius regionis indigenam Archiepiscopum Montis et Christianorum Sancti Thomæ in insula Malabariensi.

PLANTAS NÃO CLASSIFICADAS.

PANEL.—*Rheede Hort. Mal. II. t. 9.*

Kálo-apakáro, *Kook.*

Totæ plantæ trita et decoctæ vapor in parte affecta exceptus sedat dolorem arthritici. Radix humoribus evocandis trita et cum aqua in qua oriza macerata fuit in lotionè adhibita, eadem trita et in aqua sumpta appetitum acuit; in decocto data flatu disentit. Folia in capitis affectionibus conferunt, ut et in ejus dolore ac præcipue in phrenesi agrotorum. Foliorum decoctorum vapor in ore attractus dentium dolorem mitigat. Foliorum succus nna cum oleo decoctus et auribus immixtus, earum dolorem sedat.

—————*Rheede Hort. Mal. II. t. 14. (15).*

Ejus decoctum cum oleo servit pro pruritu in unctione partis affectæ.

—————*Rheede Hort. Mal. II. t. 27.*

Radix servit pro inflatione ventris vel etiam alienas partis tumefactione trita et apposita in modum placentalæ. Folia apostematismatarandis servant trita et cum lacte acido iis apposita, ad quod etiam coadjuvat. Foliorum et corticis simul tritorum cum aqua calida lotio.

VALLI-SCHORIGENAM, *Rheede Hort. Mal. II. pg. 79.*

Pitta-Gasareuli, *Kook.*

Radix decocta in aqua et epota hepatis ardorem restinguit, atque eodem modo servit pro tumore ventris et membrorum urinamque suppressam conitante; eadem trita et mixta cum lacte ac cum saccharo

data proficua est pro pruritu corporis seu membrorum; succus ex ea contrita expressus et epotus confert micturientibus urinam viscosam ac purulentam.

TSIRROU-MEER-ALOU—*Rheede Hort. Mal.* III. t. 56.

Paray, Konk. : Arvore das raizes, *Port.*

Vires hujus arboris eadem sunt, ac præcedentis (*Ficus religiosa*) præterquam quod ex radice cum calce et curcuma in aqua decocta balneum conficitur ad Epilepsiam et Leporam curandam.

HANDIR ALOU—*Rheede Hort. Mal.* III. t. 59.

Vodon, Konk. : Figos do buzio, *Port.*

Arboris hujus foliorum tenellorum succus expressus ad erosas gingivas, similesque oris affectus egregium est remedium, si eo os colluatur. Ex eodem succo cum butyro recenti digestivum fit, ulceribus mandibularibus et consolidandis perquam utile. Ex radicibus et foliis simul in aqua decoctis balneum paratur, quod sanandæ lepræ, et epilepsiæ conducere dicitur.

MALA-KATOU-TSAMBOU, *Rheede Hort. Mal.* IV. t. 8.

Malambetti, Konk. : Jambos dos bujos, *Port.*

Radix extrinsecus variis modis usurpatur ad Cephalalgiam, aliosque capitis affectus.

TSJEM-TANI—*Rheede Hort. Mal.* IV. t. 11.

Tanis-Morij, Konk.

Hujus arboris cortex calefacit, viscidos ac pituitosos humores incidit, attenuat, debilitata viscera, roborat nec non aquos hydropicorum ducit. Idem cortex cum fractus pulpa in pulverem relictus et exhibitus, febrem tertianam intermittentem tollit. Fractum nuclei comestis alvum laxant.

KATOU-NAREGAM—*Rheede Hort. Mal.* IV. t. 13.

Ranu-nimba, Codivo nuú, Konk. : Limão covado, *Port.*

Parto arboris hujus foliorum succus egregium quoque capiti expurgando habetur erithinum. Idem succus cum pipere longo, zinzibere, et saccharo exhibitus tussim sedat, ceterosque pulmonis affectus è causa frigida natos potenter sanat. Insuper è foliis hisce in aqua cœtis Babuennu fit, quod lassitudini, nec non artuum doloribus tollendis mirifice conducit.

NYAYEL, *Rhede Hort. Mal. IV. t. 16.*

LASSA, *Kook. ; Maquinla, Port.*

Fructus in deliciis comedantur. At nuclei cum zinzibere recentè contusi, et addito saccharo exhibiti alvum movent. Ex fractum immaturorum succo cum saccharo syrupus præparatur, tussi, asthmati, aliisque thoracis affectibus præprimis conveniens.

KAYOL-ADAMBOD—*Rhede Hort. Mal. IV. t. 22.*

DAYA-sotulari, *Kook. ; Catapumea brava, Port.*

Cæterum ex foliis hisce contusis cum Nucis Indicæ aqua Emplasticum conficitur, quod Babosibus venericis, aliisque glutulorum tumores impositum nocet.

PERIN-KARA—*Rhede Hort. Mal. IV. t. 24.*

GALI-douso, *Kook. ; Azeitomas do Malabar. Port.*

Cæterum fructus hi in deliciis comedantur : nec non saccharo conduntur, ac uti olivæ in muria et aceto servantur pro Achuar : liquoribus cibis inter prædandum et cœmandum comesti ventriculum roborant, ac alimenterum in eo fermentationem potenter javant.